



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายริมแม่น้ำท่าพรุ หมู่ที่ ๓ ตำบลเจ๊ะเห อำเภอตากใบ จังหวัดนราธิวาส

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน ได้จัดทำราคากลางตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายริมแม่น้ำท่าพรุ หมู่ที่ ๓ ตำบลเจ๊ะเห ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๒๐.๐๐ เมตร หิน ๐.๑๕ เมตร หรือปริมาณงานไม่น้อยกว่า ๘๘๐.๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ ๐.๕๐ เมตร จำนวนเงินงบประมาณ ๖๑๑,๐๐๐ บาท (-หักแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน-) กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ภายใน ๙๐ วัน ใช้สูตรค่า K (สัญญาแบบปรับราคาได้) ให้เลือกใช้งานแต่ละประเภทของงานก่อสร้าง จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวข้างต้นรายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๗ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายกาหลง แดงสุวรรณ)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน

ชื่อ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายริมแม่น้ำท่าพรุ
ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 220.00 ม. หินา 0.15 ม. หรือปริมาณงานไม่น้อยกว่า 880.00 ตร.ม. ไหลทางลูกรังข้างละ 0.50 ม.
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลเจ๊ะเห อำเภอตากใบ จังหวัดนราธิวาส

หมู่ที่ 3 ตำบลเจ๊ะเห อำเภอตากใบ จังหวัดนราธิวาส

แบบ องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน

วันที่ 23 เมษายน 2564

- ตามคำสั่ง อบต.พรอนที่ 87/2564 ลว. 7 เม.ย. 2564 แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง คณะกรรมการฯได้ทบทวนตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างให้เป็นปัจจุบัน เมื่อวันที่ 23 เม.ย.2564 ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการประกาศ ณ วันที่ 19 ต.ค. 2560 และกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็กสายรัมน้ำท่าพุ เป็นเงินทั้งสิ้น 611,000.00 บาท

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางผกาพรรณ คงประเสริฐ)

แบบประเมินราคากลางงานก่อสร้าง ทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายริมแม่น้ำท่าพร

หมู่ที่ 3 ตำบลเจ๊ะเห อำเภอตากใบ จังหวัดนราธิวาส

ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 220.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือปริมาณงานไม่น้อยกว่า 880.00 ตร.ม. ไหลทางลูกรังข้างละ 0.50 ม.

วันที่ 23 เมษายน 2564

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	1,100.00	1.75	1,925.00	1.3984	2.44	2,691.92
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	44.00	638.11	28,076.84	1.3984	892.33	39,262.65
3	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	880.00	412.49	362,991.20	1.3984	576.82	507,606.89
4	งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	ม.	84.00	163.14	13,703.76	1.3984	228.13	19,163.33
5	งานไหลทางลูกรัง (SOIL AGGREGATE SHOULDER)	ลบ.ม.	44.00	709.17	31,203.48	1.3984	991.70	43,634.94
					437,900.28			
						รวม		612,359.73
						ปรับลดเป็นเงิน		612,359.00
						งบประมาณทั้งสิ้น		612,359.00

ตัวอักษร (-หักส่วนหนึ่งหมื่นสองพันสามร้อยห้าสิบเก้าบาทถ้วน-)

- ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง
- ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง
- ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ (แรงจูงใจ5%)

=	437,900.28
=	1.3984
=	-

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ
(นายจิตติ ศรีสุวรรณ)

ลงชื่อ  กรรมการ
(นายพันธกร สุกดำ)

ลงชื่อ  กรรมการ
(นางผกาพรรณ คงประเสริฐ)

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายริมแม่น้ำท่าพร หมู่ที่ 3 ตำบลเจ๊ะเห อำเภอดงใน จังหวัดนราธิวาส ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 220.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือปริมาณงานไม่น้อยกว่า 880.00 ตารางเมตร ไหลทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 611,000.-บาท
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิมงานทราयरองใต้ผิวทางคอนกรีตผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า 0.15 ม. งานรอยต่อเพื่อทดตามขวางงานไหลทางลูกรัง
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 23 เมษายน 2564 เป็นเงิน 611,000.-บาท และคณะกรรมการฯ ประชุมครั้งที่ 1 เมื่อวันที่ 23 เมษายน 2564 ได้ทบทวนตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างให้เป็นปัจจุบัน
6. บัญชีประมาณราคากลาง
 - 6.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม)
 - 6.2 แบบประเมินราคากลางงานก่อสร้าง ทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 7.1 นายจิตติ.....ศรีสุวรรณ
 - 7.2 นายพันธกร.....สุกด้า
 - 7.3 นางผกาพรรณ.....คงประเสริฐ